

# Editörden Size / Editorials

Değerli Okuyucularımız,

**2007 yılında yayın hayatına başlayan dergimiz üçüncü yılında Türk Tıp Dizinine girmeyi başarmış bulunmaktadır. Bu başarımızı ve sevincimizi sizlerle paylaşmak ve emeği geçen tüm meslektaşlarıma teşekkür etmek istiyorum.**

Ülkemizde hızlı bir şekilde yaygınlaşan aile hekimliği sistemi ile birçok pediatrik hastalığın geciken tanılarla bizlere ulaşacağı konusunda endişe duymaktayım. Bunlardan birisi de patolojik boy kısalıklarıdır ki sizlerle bu konuyu paylaşmak istedim. Hepinizin bildiği gibi bir çocuğun sağlıklı olduğunun en önemli göstergelerinde biriside normal büyümesi ve gelişmesidir. Çocuklarda büyüme ve gelişme her yaş grubunda kız ve erkek cinsiyette farklılıklar göstermektedir. Büyüme geriliği genel anlamda çocuğun kendi yaş ve cinsiyetine uygun büyümeyi yapamaması olarak tanımlanabilir. Her toplumun büyüme normalleri vardır ve bunlar büyüme eğrileri ile gösterilirler. bizim ülkemiz için saygıdeğer hocamız Prof. Dr. Olcay Neyzi ve arkadaşlarının yaptığı boy, vücut ağırlığı izlem eğrileri kullanılabilir. Bu çalışma “**Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Dergisi 2008;51:1-14**” yayınlanmıştır. Yayına ulaşamayan okuyucularımızın dergimizin mail adresinden (tchdergisi@gmail.com) istekte bulunmaları halinde kendilerine yayının tamamı gönderilecektir. Normal büyüyen bir çocuğun genetik boy potansiyeli de dikkate alınarak büyüme eğrisindeki yeri bulunmalı ve izlemde bu eğriden sapmaları olup olmadığına dikkat edilmelidir. Başka bir nedenle bile pediatriste başvurmuş hastanın büyüme eğrilerindeki yeri belirlenmeli ve takiplerde persentil kaybı olup olmadığına dikkat edilmelidir. Kendi persentil eğrisinden 2 çizgi alta düşen veya %3’ün altında büyüyen çocuklarda mutlaka nedensel irdeleme yapılmalı gerekirse pediatrik endokrinoloji danışımı alınmalıdır. Çok gecikmiş olgulara ülkemiz şartlarında rastlamak hiç de zor olmamaktadır. Sosyoekonomik güçlükler arasında aileler ciddi boy kısalıklarını bile öncelikli bir sorun olarak görmeyebilir. Ancak biz hekimlerin bu konuda duyarlı olması önem taşımaktadır. Sağlıklı olmak bedensel ve ruhsal olarak sağlıklı olmayı gerektirir.

Değerli okuyucularımız, yayın hayatına başarılı bir şekilde devam eden dergimize katkısı bulunan tüm kurul üyelerimize ve siz okuyucularımıza teşekkür ederim.

Saygılarımla,  
**Doç. Dr. Zehra AYCAN**  
Türkiye Çocuk Hastalıkları Dergisi Editörü